Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

.Fornecedor:ADAILTON FERREIRA SANTOS, CNPJ nº 30.970.425/0001-

94. Valor:R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Barra do Mendes - BA, 20 de fevereiro 

de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos –Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0120022025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025-D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE 

PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DESTE MUNICÍPIO. 

CONTRATADO: ADAILTON FERREIRA SANTOS– CNPJ Nº 30.970.425/0001-94 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor Global para o Período: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais). 

Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.